[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS

	REQUERIMENTO Nº 165/2020

AUTORIA: VER. CICERO DOS SANTOS SILVA, MILTON SOARES, GILBERTO VIEIRA DE MELO, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, ANTONIA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA E WAGNER TAVARES DA CUNHA.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, com base no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, sejam encaminhadas a esta Casa de Leis as seguintes informações com relação a obra da Feira Livre Municipal:
1. _Qual o valor gasto, após a retomada da obra?
2. _Qual a previsão de término da obra?

Justificativa

 Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, especialmente a de fiscalização, tem a obrigação de proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais. No caso em tela, as informações solicitadas são imprescindíveis para acompanhamento da execução da obra e da aplicação dos recursos públicos, com vistas ao pleno atendimento do interesse público.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de fevereiro de 2020.

VER. CICERO DOS S. SILVA                    VER. ANTONIA AP. PEREIRA
VER. MILTON SOARES                              VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO
        VER. DIONARDO MENDES          VER. WAGNER TAVARES DA CUNHA
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2020    ​​​___________________
                                                                                                                         Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2020

Presidente  _______________________________________

                            Ver. Dionardo Mendes da Conceição

[image: image1.png]